
TERESINA - PITerça-feira, 08 de março de 2005 - Nº 044

3

8, do quadro de pessoal da Secretaria de Segurança Pública, com ônus para o órgão
requisitante, até 31 de dezembro de 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

WALKE RODRIGUES ALVES PRADO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador do Instituto Médico Legal, da Secretaria da Segurança Pública

INARA ERICE DE SOUSA ALVES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Corregedoria de Polícia Civil, da Secretaria da Segurança Pública.

RAIMUNDO LOURENÇO DA SILVA JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Delegado Regional, da Secretaria da Segurança Pública.

JERÔNIMO SOARES LIMA JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Manutenção Técnica, da Secretaria da Segurança Pública.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

LUIZA LEITE PEREIRA AMARAL, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenadora de Manutenção Técnica, da Secretaria da Segurança Pública.

FERNANDO LUIZ MAIA MARQUES MACHADO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Corregedoria de Polícia Civil, da Secretaria da Segurança
Pública.

JOÃO LISBOA DE FLORES FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador do Instituto Médico Legal, da Secretaria da Segurança Pública.

RONALDO MARCELO PRADO DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Delegado Especializado, da Secretaria da Segurança Pública.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual R E S O L V E

EXONERAR, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

GERSON GOMES PEREIRA, do cargo efetivo de Agente de Polícia Civil Classe Única,
Matrícula nº 108.570-X, do quadro de pessoal da Secretaria da Segurança Pública, a
partir de 16 de dezembro de 2004.

KENNIA FERNANDA CASTELO BRANCO FERREIRA, do cargo efetivo de Agente
de Polícia Civil Classe Única, Matrícula nº 130.123-3, do quadro de pessoal da Secretaria
da Segurança Pública, a partir de 15 de dezembro de 2004.

FRANCISCO NATANAEL DE ARAÚJO SILVA, do cargo efetivo de Agente de Polícia
Civil Classe Única, Matrícula nº 108.572-7, do quadro de pessoal da Secretaria da
Segurança Pública, a partir de 17 de dezembro de 2004.

P. P.  13772  a  13775

P. P.  13767

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 002/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com
sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão
Permanente de Licitação – COPEL, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a licitação objeto da Tomada de Preços Nº 002/2005, na
sala de licitações do edifício sede do DER/PI, no dia  23 (vinte e três) de março de
2005, às 10:00 (dez) horas, de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para
execução dos serviços de restauração na Rodovia PI-141, trecho: Canto do Buriti /
Eliseu Martins, com extensão de  84,0 km.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e  demais
elementos, no horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão Permanente  de Licitação,
através dos Telefones:   0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409, mediante
o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais),  junto a Tesouraria do Departamento,
para custeio da reprodução gráfica.

Teresina(PI),  07 de  março de 2005

Engª KARENINA DANTAS EULÁLIO ROCHA
Diretora Geral

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 003/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com
sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão
Permanente de Licitação – COPEL, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a licitação objeto da Tomada de Preços Nº 003/2005, na
sala de licitações do edifício sede do DER/PI, no dia  28 (vinte e oito) de março de
2005, às 10:00 (dez) horas, de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para
execução dos serviços de restauração na Rodovia PI-140, trecho: Floriano / Itaueira
/ Canto do Buriti, com extensão de  162,0 km.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e  demais
elementos, no horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão Permanente  de Licitação,
através dos Telefones:   0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409, mediante
o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais),  junto a Tesouraria do Departamento,
para custeio da reprodução gráfica.

Teresina(PI),  07 de  março de 2005

Engª KARENINA DANTAS EULÁLIO ROCHA
Diretora Geral

P. P.  13776

Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2005

            A Comissão de Licitação do Instituto de Assistência e Previdência do Estado
do Piauí – IAPEP, situada à Rua 7 de Setembro nº 121/s – Teresina – PI, realizará em 28/
03/2005, às 9:00 h, TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, para Aquisição de
Material de Consumo para a Clínica de Imagem do IAPEP - CLIAPE, nos termos da Lei
nº 8.666/93.
           Edital à disposição na Comissão de Licitação, no horário de 7:30 às 13:30 hs.,
Fone/Fax (086**) 216-5628.

Eugenia Carla M. Melo
Presidente da C.P.L.

Jefferson Clarke Lopes Campelo
Diretor Geral do IAPEP

VISTO
P. P.  13771


